
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende leje af parkeringspladser på 
Østerbro 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) 

har den 6. januar 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

”I Budget 2023 blev der afsat midler til en foranalyse af leje af 

parkeringspladser jf. nedenstående tekst og budgetnotat TM169. 

Øster Lokaludvalg har indsendt input til mulig parkeringskapacitet 

på private parkeringsanlæg i aften- og nattetimerne på Østerbro jf. 

vedhæftede brev. 

TM169 Foranalyse af leje af parkeringspladser  

Parterne er enige om at afsætte midler til en bydækkende analyse af 

muligheden for kommunens leje af ledige parkeringspladser.  

Der afsættes:  

- 1,1 mio. kr. på service i 2023 og 0,5 mio. kr. i 2024 til at screene

muligheder for leje af parkeringspladser.

1) Agter Teknik- og Miljøforvaltningen at undersøge de

foreslåede placeringer i deres screening af mulig leje af

ledige parkeringspladser?

2) Hvornår forventes Teknik- og Miljøudvalget at få en status på

foranalysen?”

Svar 

Forvaltningen har primo 2023 iværksat arbejdet med at gennemføre en 

foranalyse af muligheden for at kommune kan leje ledige parkeringer, jf. 

TM169.  

Forvaltningen forventer at indgå aftale i januar måned med en rådgiver, 

der kan gennemføre screeningen af statslige og private 

parkeringsudbydere, som kan have interesse i et samarbejde om en 

hensigtsmæssig udnyttelse af byens parkeringskapacitet. 

Forvaltningen vil i det videre arbejde medtage alle relevante bidrag, 

herunder det tilsendte fra Østerbro Lokaludvalg. 
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På baggrund af screeningen vil Teknik- og Miljøudvalget forud for 

forhandlingerne om kommunens budget for 2024 modtage en 

vurdering af finansieringsmulighederne for indgåelse af eventuelle 

aftaler med private aktører om leje af pladser. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal. 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


